



Fluxus ny

10.06.2016–28.08.2016 Projektihuone ja Mediapiste

Hullutteleva, leikkisä ja yhteiskunnallisesti pureva! Fluxus pyrki purkamaan keinotekoiset rajat elämän ja taiteen väliltä ja sytyttämään uutta kulttuurista, sosiaalista ja poliittista vallankumouksellista toimintaa. Taiteilija Henry Merimaa asettaa Porin taidemuseon Fluxus-kokoelman teokset vuoropuheluun alkuvaiheen NYTE-tekojen kanssa. Fluxus on ny koettavissa taide-esineinä, tekoina, konsepteina ja performanssivideoiteina kuvaputkinäytöillä.

Taiteilijaseura NYTE ry perustettiin vuonna 1987 Porissa, ja yhdistys tuli alkuvuosinaan tunnetuksi yhteisöllisyyttä huokuvista ja huolella orkestroiduista performansseista. Nyteläiset eivät olleet kovinkaan tietoisia Fluxuksen toimintatavoista, jälkeinpäin katsottuna ne olivat yllättävän samansuuntaisia. Nuoren yhdistyksen ja Porin taidemuseon polut risteilivät Fluxus-taiteen äärellä hedelmällisellä tavalla: NYTE ry:n taiteilijat muun muassa piirsivät Yoko Onon varjoja tämän vieraillessa 22.2.1991 *Birch Monologue* -näyttelyssä. Geoffrey Hendricksin *Päivästä yöksi* -näyttelyn avajaisissa 12.3.1994 he esittivät Fluxus-teosten konsertin yhdessä taiteilijan kanssa. Tapahtumien dokumentaation lisäksi Fluxus ny esittelee NYTE:n omien performanssien taltiointeja vuosilta 1990–1992 sekä teoksia Fluxus-kokoelmasta ja Porin kaupungin taidekokoelmasta.

Porin taidemuseon Fluxus-kokoelma sai myös alkunsa vuonna 1987, jolloin yhdysvaltalainen taiteilija Ken Friedman saapui Helsinkiin työskentelemään Arabialle. Samanaikaisesti hän perusti Pohjois-Eurooppaan Fluxus-taidetta keräävän ja esittelevän taidemuseoiden konsortion, johon liittyivät mm. Henie-Onstad -museo Oslolla ja Kjarvalsstadir Reykjavikissa. Friedman lahjoitti omia teoksiaan ja keräämäänsä Fluxus-aineistoa Porin taidemuseolle sekä organisoi lahjoituksia taiteilijoilta. Yhteensä 131 yksikköä paperipohjaisia teoksia ja arkistoaineistoa sisältävä kokoelma muodosti pohjan ja suhdeverkoston, jonka tukemana Fluxus-taiteilijoiden näyttelyt nousivat 1990-luvulla Porin taidemuseon näyttelyohjelmaan.

Näyttelyn taiteilijat: Eric Andersen, Henning Christiansen, Philip Corner, Jean Dupuy, Ken Friedman, Geoffrey Hendricks, Dick Higgins, Alice Hutchins, Kaisu Koivisto, Rolf Lehtinen, John Lennon, George Maciunas, Henry Merimaa, NYTE ry, Yoko Ono, Jack Ox, Sinikka Santikko, Päivi Setälä, Veijo Setälä.

Ennakkomaistiaisia videolla: <https://www.youtube.com/watch?v=FUUnyUhlx9IA>

Henry Merimaan BONUS-opastus 24.8.2016 klo 18 näyttelytiloissa. Vapaa pääsy, tervetuloa!

Lisätiedot:

Intendentti Anni Saisto / tutkimuspalvelut, puh. 044-701 1083, anni.saisto@pori.fi
Lehdistökuvat: <http://www.poriartmuseum.fi/fin/tiedotusvalineet/lehdistokuvat.php>